

Gipsy. Django Reinhardt døde i 1953, men er tidens hotte navn. Bandet Zofiasticated Django hylder nu mesteren med en række koncerter i Metronomen.

Af Michael Engelbrecht

Django-stilen - også kaldet "gipsy-jazz" er hot ude i Europa lige nu. I Paris og Berlin er der dukket en masse bands op, der har ladet sig inspirere af Jean Baptiste "Django" Reinhardt, der trods sin korte levetid 1910-1953, nåede at lægge navn til en stilart.

Django Reinhardt var født i Belgien, men havde det meste af sin karriere som jazzguitarist i Frankrig. Efter en brand mistede han forligheden i venstre hånds lillefinger og ringfinger. Men han lærte at spille igen uden de to fingre og endte med at blive en af de mest fremtrædende europæiske jazzmusikere. Han blev en myte i sin egen levetid på



Zofiasticated Django

grund af sit nyskabende og karakteristiske guitarspil, der i dag er kendt som Django.

Bandet Zofiasticated Django vil nu gerne udbrede gipsy jazz'en på Frederiksberg, og der er foreløbig planlagt fire koncerter med efterfølgende

Django Jazz Jamsession i Metronomen på Godthåbsvej 33 frem til juni. I efteråret vil Metronomen også være samlingssted for djangoister.

Den første koncert løber af staben fredag 1. marts, kl. 20. Koncerten starter kl. 20.30.

- Vi spiller normalt kun almindelige koncerter, men ved disse koncerter i Metronomen udvider vi vores koncert og inviterer andre solister indenfor i varmen, for at skabe et levende miljø for musikere og publikum, med lidt ægte

sprudlende swingende Django stemning i selskab med evig grønne klassikere. Så du er også velkommen til at tage danseskoene på, hvis du har lyst, fortæller sangerinden Zofia Katrine Hedvard, der er et kendt ansigt og stemme på de københavnske klubscener. Man kunne bl.a. opleve hende under jazzfestivalen sidste år, hvor hun stod på plakaten på Café Intime.

Med sig har i Metronomen har hun Martin Walker på leadguitar, Flemming Hønløkke på rytmeguitar og Henrik Mathiesen på bas.

- Dette er et nyt koncept så vi har inviteret musikere, men vi håber også, at der vil komme en masse skønne instrumentalister og joine os i vores musikalske konspiration og udvelelse af fælles toneunivers. Så du er også inviteret, fortæller Zofia.

Billetter i indgangen.

Så er du solist / instrumentalist og deltager i jamsession, på et instrument, er der fri entré.

Ny forening

De fire koncerter med Bandet Zofiasticated Django er debutarrangementer for den nystiftede forening "Kulturforstyrning F".

Formålet for foreningen, der har adresse på Lokalavisen, Jacobys Allé 2, er at fremme rytmisk musik, kunst og events.

Det vil Kulturforstyrning F bl.a. gøre ved at tage hånd om de praktiske ting omkring koncerter: Booking af lokaler, markedsføring og fundraising, så kunstnerne kan koncentrere sig om det de er gode til, nemlig at lave kunst.

Kulturforstyrning F har også en række berliner-caharet-forestillinger i støbeskeen, ligesom kunstnerne på Verket på Sankt Knuds Vej har flere tiltag på vej i samarbejde med den nye forening.

Kontakt: mic@lokalavisen-frb.dk

Råd til indretning

Hjælp til indretning. Trænger stuen til et løft og er man selv udgået for idéer, så prøv at kontakte formcph. Et spændende arbejdsfællesskab, hvor indretningsarkitekterne Annette R. Hayden og Charlotte Schunck står klar med masser af ekspertise og gode råd.

Af Lilla Loft
Foto: Dan Møller



Indehaverne af formcph Annette Hayden og Charlotte Schunck, der begge har 20 års erfaring som indretningsarkitekter.

Tegnestue, rådgivning, show-room og butik - i et og samme rum. Jo, der sker noget hos formcph, der ligger på Frederiksberg Allé 68.

Indehaverne er Annette Hayden og Charlotte Schunck, der begge har 20 års erfaring som indretningsarkitekter.

De har arbejdet sammen i otte år, på andre tegnestuer, men for et år siden tog de springet og blev selvstændige.

Selve butikken er fyldt med lækre ting, som er svære at holde fingrene fra - borde, skamler, lamper, keramik, og man begynder straks at forestille sig, hvordan de vil se ud hjemme i stuen ...

- Butikken er et ekstra krydderi i virksomheden, hvor udstillingsvinduet fungerer som blikfang for forbi-passende og synliggør nye indretningsmuligheder til boligen og på arbejdspladsen, siger Charlotte.

- Samtidig giver den direkte

adgang til rådgivning og tegnestue i normal åbningstid - også om lørdagen.

Formcph tager sig af alle slags opgaver fra indretning af hoteller, virksomheder, klinikker til mindre enkeltopgaver, som f.eks. opholdsstuen i det private hjem.

Vil man vide, hvad en specifik indretningsopgave eller en enkelt rådgivningstime løber op i, kan man få en designbox med hjem, og stille og roligt kigge på tallene.

- Her vil man kunne se, at det ikke behøver at koste en herregård at få idéer og rådgivning af en indretningsarkitekt, siger Annette.

- Vi følger med i alt, hvad der rører sig indenfor indretning, bl.a. via hyppige besøg

på designmesser.

- Men vi ser på enhver opgave med helt neutrale øjne og kan derfor se mulighederne, hvor mange er begrænsede af f.eks. nostalgi eller vane.

- Vores mål er at skabe harmoniske og funktionelle rum, som føles rare at være i, og hvor den personlige stil er bevaret.

- Selv bor vi meget personligt, men er selvfølgelig lidt "belastede" af vores job, da vi jo hele tiden ser så utroligt meget nyt og spændende.

Det gør, at vi hele tiden får nye idéer og får lyst til at lave om, men så får vi jo også afprøvet nogle af tankerne.

www.formcph.com
Facebook: formcph aps



Ny snookerklub

Lækre nye rammer. Pool & Snooker House på Bernhard Bangs Allé 31 er et eksklusivt tilbud til kø-, bal- og bord-entusiaster. Stemningen er tilbage-lænet, hyggelig og afslappet. Og alle er velkomne.

Af Lilla Loft
Foto: Dan Møller

Det nye Pool & Snooker House på Bernhard Bangs Allé er både smukt, lækkert og totalt tjekket.

Her er designede barer, hvor man kan sidde og hygge med en øl eller en vand. Her er restaurant med plads til ca. 25 spisende gæster og en lounge med storskærm, hvor man kan følge diverse turneringer, og hvad der ellers er interesse for. Farverne er frække

og flotte - blå og lilla, og stearinlysene på bordene matcher.

Indehaverne Lasse Petersen og Søren Bjørnøe, der begge er lidenskabelige snooker- og poolspillere, var helt enige om, at der manglede et sted, hvor man både kan gå og hygge sig, men også få ro til at spille seriøst. Måske med et Danmarksmeesterskab som mål. Det er der ikke rigtig mulighed for på værtshusene.

- Vi råder over ca. 800 kvm fordelt på en stueetage og en anden sal, siger Lasse. - Stuen er indrettet til poolspillere. Her er ni borde, og der er lidt mere fest end ovenpå. Her kommer f.eks. mange unge til et par spil og en øl, inden de går i byen.

- Anden salen er indrettet med seks borde til snooker-spillere. Her er mere afdæmpet, da spillet kræver ro, rytme og koncentration.

På kun et par måneder har Pool & Snooker House fået omkring 500 medlemmer, der kan komme og spille fra kl. 10 til 24 alle ugens dage. Prisen på medlemskabet er nærmest symbolsk. Når man vil spille, lejer man et bord.

- Men alle kan blive medlemmer, dem, der ikke spiller, men bare vil nyde stedet, dem, der vil hygge sig og dem, der er seriøse, siger Søren.

- Vi har danmarksmesterinstruktører tilknyttet, så man kan købe sig til en undervisningstime. Måske vil der også være interesse fra ældreklubber, som f.eks. kunne komme og spille i formiddagstimerne. Og så er der selvfølgelig masser af muligheder for firmaarrangementer, store turneringer eller bare en god bøl i restauranten.

www.cphpool.dk